acciones para generar el acceso efectivo de 10.427 mujeres a los recursos 

productivos para impulsar la producción e internacionalización de sus 

emprendimientos; cumplimiento que superó la meta comprometida de 15 acciones 

y de 6.918 mujeres contempladas inicialmente.  En estas acciones se invirtieron de 

quince mil novecientos cuarenta y nueve millones cuarenta y nueve mil ciento 

treinta colones con ocho céntimos (¢15.949.049.130,08)28, ya fuera en fondos no 

reembolsables y créditos, entre otras modalidades.  Además, se también se 

realizaron capacitaciones a estas mujeres en temas relacionados. 

Se registraron progresos por parte de la SUGEF en la generación de información